Минпросвещения России

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение

высшего образования

«Российский государственный
профессионально-педагогический

университет»
(РГППУ)

ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета

33.2.019.01

23.08.2024 № 11

г. Екатеринбург

О приеме диссертации к защите

Председатель заседания – зам. председателя диссертационного совета д-р пед. наук,

проф. Федоров В. А. (5.8.7).

Секретарь заседания – ученый секретарь диссертационного совета д-р пед. наук, проф.

Чупина В. А. (5.8.7).

На заседании присутствовало 19 членов диссертационного совета:

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Ученая степень Шифр специальности

в совете

Форма участия в

заседании

1.  БЛИНОВ В.И. чл.-корр. РАО,

д-р пед. наук

5.8.7. Дистанционно

2.  ФЕДОРОВ В.А. д-р пед. наук 5.8.7. Очно

3.  ЗЕЕР Э.Ф. чл.-корр. РАО,

д-р психол. наук

5.8.1 Дистанционно

4.  ЧУПИНА В.А. д-р пед. наук 5.8.7. Очно

5.  АНДРЮХИНА Л.М. д-р филос. наук 5.8.1 Очно

6.  БЕНИН В.Л. д-р пед. наук 5.8.1 Дистанционно

7.  ГНАТЫШИНА Е. А.  д-р пед. наук 5.8.7 Отсутств.

8.  ГУЗАНОВ Б.Н. д-р техн. наук 5.8.7. Очно

9.  ДУБИЦКИЙ В. В. д-р социол. наук 5.8.7. Отсутств.

10.  ЕВТЮГИНА А.А. д-р пед. наук 5.8.1 Очно

11.  КИСЛОВ А.Г. д-р филос. наук 5.8.1 Очно

12.  КУБРУШКО П.Ф. чл.-корр. РАО,

д-р пед. наук

5.8.7. Дистанционно

13.  МОИСЕЕВА Л.В. д-р пед. наук 5.8.1. Очно

14.  НОВОСЁЛОВ С.А. д-р пед. наук 5.8.7 Дистанционно

15.  ОРЕХОВА Т.Ф. д-р пед. наук 5.8.1. Дистанционно

16.  ПЕТРОВ А.Ю. д-р пед. наук 5.8.7 Дистанционно

17.  РОНЖИНА Н.В. д-р пед. наук 5.8.7 Очно

18.  ТРЕТЬЯКОВА В.С. д-р филол. наук 5.8.1 Очно

19.  ТРЕТЬЯКОВА Н.В. д-р пед. наук 5.8.1 Очно

20.  ФЕОКТИСТОВ А.В. д-р техн. наук 5.8.7. Дистанционно

21.  ЧАПАЕВ Н.К. д-р пед. наук 5.8.1 Очно

ПОВЕСТКА:

О приеме к защите диссертационной работы на соискание ученой степени кандидата

педагогических наук Маскиной Ольги Геннадьевны.

 2

СЛУШАЛИ: Чупину В.А. о приеме к защите диссертации на тему «Формирование

готовности педагога профессионального обучения к отраслевой практико-ориентированной

деятельности» по специальности 5.8.7. Методология и технология профессионального

образования, выполненной Маскиной Ольгой Геннадьевной, старшим преподавателем кафедры

экономики, менеджмента, маркетинга и технологий экономического образования Института

гуманитарного социально-экономического образования ФГАОУ ВО «Российский

государственный профессионально-педагогический университет», г. Екатеринбург.

Научный руководитель – Федоров Владимир Анатольевич, доктор педагогических наук,

профессор, профессор кафедры методологии профессионально-педагогического образования

Института психолого-педагогического образования ФГАОУ ВО «Российский государственный

профессионально-педагогический университет», г. Екатеринбург.

Основные положения и результаты диссертационного исследования отражены в 18

публикациях, из них 7 статей в научных изданиях, рекомендованных ВАК при Министерстве

науки и высшего образования РФ для публикации основных результатов диссертационного

исследования.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель экспертной комиссии Ронжина Н. В., д-р пед. наук, доц. (5.8.7) с

заключением экспертной комиссии на диссертационное исследование Маскиной О. Г.

(заключение прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

I. По результатам открытого голосования («за» – 19, «против» – 0) принять к защите

диссертацию на соискание ученой степени кандидата педагогических наук Маскиной О. Г. на

тему: «Формирование готовности педагога профессионального обучения к отраслевой

практико-ориентированной деятельности».

1.1. Определить ведущую организацию – ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования»

1.2. Назначить оппонентами:

1-й оппонент – Шихов Юрий Александрович, доктор педагогических наук, профессор,

ФГБОУ ВО «Ижевский государственный технический университет им. М.Т. Калашникова»,

заведующий кафедрой физики и оптотехники.

2-й оппонент – Львов Леонид Васильевич, кандидат педагогических наук, доцент,

ЧОУ ВО «Международный Институт Дизайна и Сервиса», доцент кафедры экономики и

управления

II. Назначить дату защиты диссертации 25 октября 2024 г.

III. Разрешить печатание автореферата диссертации на правах рукописи.

IV. Утвердить список рассылки авторефератов (список прилагается).